

KÚPNA ZMLUVA

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“), medzi týmito zmluvnými

I. Zmluvné strany

Kupujúci: : **CSS – Chmelinec**
V jeho mene konajúci : **Ing. Július Mužila, riaditeľ**
Sídlo : **Ul. Hoštinská 1820, 020 01 Púchov**
IČO : **17066813**
DIČ : **2020611219**
Telefón, fax : **042/4641062, kl.22**
Číslo účtu : **5022626445/0900**

(kupujúci nie je platcom DPH)
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: : **Pol'nohospodárske družstvo Bolešov**
Adresa : **018 53 Bolešov**
Zastúpený : **Ing. Daško Pavol, Csc, predseda**
Splnomocnený zástupca : **Hudcovský Jaroslav**
IČO : **00200018**
DIČ : **2020436220**
IC DPH : **SK2020436220**
Bankové spojenie : **Všeobecná úverová banka**
Číslo účtu : **416327/0200**
Telefón : **0905 440892, 4493270, 4493983**
E-mail : **pd.bolesov@stonline.sk, bitunokbolesov@mail.t-com.sk,
petrikova.marta@gmail.com**

(ďalej len „predávajúci“)

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania pre zadávanie podprahových zákaziek podľa § 99 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

Čl. II Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zabezpečenie dodávok mäsa a mäsových výrobkov zo sortimentu predávajúceho pre CSS – Chmelinec vrátane dopravy do skladu potravín, a to v zmysle prílohy č. 1 k tejto zmluve.
2. Kupujúci požaduje kvalitu dodávok tovaru v prvej akostnej triede. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodaných výrobkov, ktorá musí byť v súlade s platnými právnymi predpismi.
3. Ak sa v zmluve alebo jej prílohách uvádza predpokladané množstvo toto nie je pre zmluvné strany záväzné. Dodávka sa bude upresňovať priebežnými objednávkami s uvedením množstva a druhu tovaru podľa potreby kupujúceho.
4. Predávajúci zabezpečí dovoz tovaru v rámci svojich nákladov
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať v sklade CSS – Chmelinec a za prevzatý tovar uhradiť dohodnutú cenu na základe faktúry.

Čl. III Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar do CSS – Chmelinec, Ul. Hoštinská 1620, 020 01 Púchov v dňoch - utorok a piatok v čase do 12:00 hod. rannej okrem soboty, nedele a sviatkov.
2. Predávajúci sa zaväzuje predmet tejto zmluvy dodávať na základe objednávok kupujúceho, predložených najneskôr 24 hodín pred požadovaným termínom dodania.
3. Ak vznikne prekážka brániaca predávajúcemu v dodaní objednaného tovaru, bezodkladne informuje o tom kupujúceho a dohodne s ním ďalší postup.
4. Kupujúci objedná tovar priamo vo svojej prevádzke prostredníctvom:
písomnej objednávky alebo,
telefonicky na tel. č.: 4493270, 4493983 alebo,
faxom na tel. č.: 4493270 alebo,
elektronicky na elektronickú adresu: bitunokbolesov@mail.t-co.sk, petnikova.marta@gmail.com
5. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar v množstve, aké kupujúci objednal v jednotlivých objednávkach.
6. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar zabalený v originálnom balení od výrobcu a vybaviť ho na prepravu spôsobom potrebným na jeho uchovanie a ochranu.
7. Kupujúci je povinný prebrať len také produkty predávajúceho, ktoré si objednal, ktoré nie sú poškodené, skazené alebo inak narušené, a ktoré zodpovedajú dodacím listom čo do kvality, druhu a počtu dodávaných produktov.
8. Tovar sa považuje za dodaný kupujúcemu po jeho fyzickom odovzdaní a prekontrolovaní kupujúcim alebo jeho zástupcom a potvrdením dodacieho listu, prip. daňového dokladu. V dodacom liste, prip. daňovom doklade predávajúci uvedie:
 1. identifikáciu zmluvných strán,
 2. druh a množstvo dodaného tovaru,
 3. cenu dodaného tovaru s DPH, sadzbu DPH,
 4. deň dodania tovaru,
 5. podpis oprávnenej osoby predávajúceho,
 6. prip. ostatné náležitosti stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi.Prevzatím tovaru a potvrdením dodacieho listu, prip. daňového dokladu prechádza vlastnícke právo k tovaru na kupujúceho. Týmto okamihom zároveň prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare.
9. Kupujúci sa zaväzuje za riadne dodaný tovar zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v súlade s článkom IV tejto zmluvy.

Čl. IV Cena dodávky

1. Cena za obstarávaný tovar :	
cena spolu bez DPH za všetky dodávky	36 845,65 eur
hodnota DPH*	7 369,13 eur
cena celkom vrátane DPH²	44 214,78 eur

*Pri 20% DPH

2. Zmluvné strany sa dohodli na predajných cenách uvedených v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Cena je počas celej doby trvania zmluvného vzťahu nemenná.
3. Navrhovaná zmluvná cena obsahuje cenu za požadovaný predmet zákazky, vrátane dopravy a vykládky do skladu NsP. DPH sa bude účtovať v zmysle platných právnych predpisov.
4. Cena predmetu obstarávania je pevná.

Čl. V

Platobné podmienky

1. Kupujúci nebude poskytovať preddavky a ani finančné zálohy na predávaný tovar.
2. Úhrada sa bude realizovať na základe faktúr vystavených dodávateľom za preukázateľne dodaný tovar. Splatnosť faktúr je minimálne 14 dní. Riešenie akéhokoľvek sporu nedodržaním zmluvných podmienok sa bude riešiť prednostne mimosúdnu cestou na základe písomnej dohody.
3. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. VI

Záruka za akosť

1. Predávajúci ručí za akosť dodaného tovaru po dobu trvanlivosti tovaru, ibaže kupujúci nedodrží skladovacie podmienky. V prípade, že dôjde k vadám tovaru nesprávnym nakladaním alebo skladovaním tovaru zo strany kupujúceho, predávajúci za tieto vady nezodpovedá. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru, ktoré tovar má v okamihu jeho preberania kupujúcim.
2. Reklamácie kvality tovaru (t.j. reklamácie skrytých väd, resp. kvalitatívne vady) je kupujúci povinný doručiť predávajúcemu najneskôr do dátumu spotreby tovaru. V prípade, že reklamácia akosti tovaru zo strany kupujúceho je oprávnená, predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu do 30 dní. V takom prípade je predávajúci povinný na vlastné náklady zabezpečiť odvoz reklamovaného tovaru, pričom je zároveň povinný vystaviť kupujúcemu dobropis na cenu reklamovaného tovaru. Kupujúci je povinný prehliadnuť tovar ihneď pri jeho dodaní. Reklamácia poškodeného tovaru (t.j. reklamácia zjavných väd napr. poškodenie obalu výrobku) príp. reklamácia v množstve tovaru je možná iba pri preberaní tovaru.

Čl. VII

Zrušenie zmluvy

1. Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy v prípade, že predávajúci opakovane nedodrží zmluvné termíny plnenia, taktiež v prípade nedodržania zmluvnej ceny. Kupujúci môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že dodávané potraviny nebudú prvej akostnej triedy alebo nebudú spĺňať požiadavky na zdravotnú nezávadnosť, hygienu, požiadavky na zloženie a kvalitu potravín, ako aj technologické postupy používané pri ich výrobe a požiadavky na balenie, označovanie, skladovanie, prepravu, manipuláciu s nimi a ich obeh v súlade s platným Potravinovým kódexom SR a Zákonom o potravinách č. 152/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Čl. VIII

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie 12 mesiacov od dátumu uzatvorenia zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka (keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka).
3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 2 a predávajúci jedno vyhotovenie.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

B.1 OPIS PREDMETU ZAKAZKY					
No	Polozka	kg	Cena za kg bez DPH	Cena za kg vrátane DPH	Celkom vrátane DPH
1	Hovädzie Zadné bez kosti	150	5,3	6,36	954
2	Hovädzie Predne bez kosti z pleca	800	4,5	5,4	4320
3	Hovädzie kosti, harfy	230	0,6	0,72	165,6
4	Bravčové Stehno K. U. bez kosti	850	4,4	5,28	4488
5	Bravčové karé s kosťou	290	3,96	4,75	1378,08
6	Bravčové pleco K. U. bez kosti	800	4	4,8	3840
7	Bravčové pleco bez kosti	1500	3,63	4,36	6534
8	Bravčové Krkovica s kosťou	200	3,41	4,09	818,4
9	Bravčový bôčik s kosťou	210	2,97	3,56	748,44
10	Hovädzie pečeň	35	0,5	0,6	21
11	Bravčová pečeň	85	1,83	2,2	186,66
12	Slanina údená s kozou	40	2,78	3,34	133,44
13	Párky obyčajné	540	2,11	2,53	1367,28
14	Kabanos	90	2,78	3,34	300,24
15	Šunková saláma	200	4,32	5,18	1036,8
16	Šunka	350	4,51	5,41	1894,2
17	Údené mäso bez kosti	200	4,52	5,42	1084,8
18	Saláma Inovec	200	3,23	3,88	775,2
19	Jemná sekaná	50	2,22	2,66	133,2
20	Liptovská saláma	110	2,49	2,99	328,68
21	Jaternice domáce	200	2,44	2,93	585,6
22	Tlačienka bravčové	50	2,49	2,99	149,4
23	Masť	800	2,24	2,69	2150,4
24	Saláma vysočina (obyčajná suchá)	200	2,11	2,53	506,4
25	Hov. Zadné bez kosti KU	800	6	7,2	5760
26	Hov predne – močing	250	3,92	4,7	1176
27	Hov roštenka	50	5,64	6,77	338,4
28	Brav stehno b.k.	250	3,85	4,62	1155
29	Gazdovska slanina	80	3,56	4,27	341,76
30	Párky jemné	400	2,78	3,34	1334,4
31	Klobása domáca	30	3,69	4,43	132,84
32	Údené mäso s kosťou – úd. Bok	20	3,19	3,83	76,56
X	SPOLU	x	x	X	44214,78

SOM PLATCA DPH